
 
2016 年 8 月 1 日 

 

「マガジン SPECIAL」休刊のお知らせ 

 

講談社はこのたび、「週刊少年マガジン」の増刊誌「マガジン SPECIAL」を 2017 年 1 

月 20 日発売の 2017 年 2 号をもって休刊することに決定いたしましたのでお知らせい

たします。 

「マガジン SPECIAL」は、1983 年の発刊以来、長きにわたり読者に支持されてきまし

た。しかし、雑誌をとりまく環境が厳しさを増す中、市場状況と今後の展望について慎重

に検討を重ねた結果、今回の結論に至りました。 

発刊以来、「マガジン SPECIAL」を支えていただいた読者の皆様、寄稿していただいた

漫画家の皆様、ならびに関係者の皆様に､衷心よりお詫び申し上げますとともに、これまで

のご支援に対して心より感謝申し上げます。 

弊社は今後、既存メディアをさらに強化していくとともに、新媒体の研究開発にも積極

的に取り組んでまいります。 

今後とも引き続き、皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社 講談社 

 


